__________________________________________________________________________________________________________________________________________

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 20 de setembro de 2024 • Edição 2869 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 10

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Ata de Registro: Nº. 52/2024

Processo Administrativo: Nº. 32/2024

Pregão Eletrônico: Nº 011/2024

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de Equipamentos e Componentes de Informática para a Câmara Municipal de Primavera do Leste-

MT.

DESCRIÇÃO DO OBJETO:

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA MODELO VALOR UNT VALOR TOTAL

19 60,00 UNID

COMPUTADOR DESKTOP - PROCES-

SADOR MÍNIMO (6-CORE, 12-

THREAD, CACHE DE 18MB, 2.5GHZ

ATÉ 4.4GHZ) COM DATA DE FABRI-

CAÇÃO NÃO INFERIOR A 2022 COM

PLACA DE VÍDEO INTEGRADA OU

SUPERIOR, MEMÓRIA MÍNIMA DE

8GB DDR4 (1X8GB) 3200MHZ - EX-

PANSÍVEL ATÉ 64G (2 SLOTS

UDIMM), DISCO SÓLIDO DE 256GB

PCIE NVME M.2, PORTAS FRONTAL

MÍNIMO: 2 PORTAS USB 3.0, 1 PORTA

USC TIPO C PORTASTRASEIRAS: 2

PORTAS USB 2.0, 2 PORTAS USB 3.2, 1

PORTA DE SAÍDA DE ÁUDIO, 1

PORTA ETHERNET RJ-45 GIGABIT, 1

PORTA HDMI, 1 PORTA DIS-

PLAYPORT 1.4; TECLADO MULTI-

MÍDA PRETO - EM PORTUGUÊS (PA-

DRÃO ABNT2) E MOUSE OPTICO E

CABO DE FORÇA. DEVE POSSUIR

PLACA INTERNA WIFI 6 COM PA-

DRÃO: 802.11B / G / N / AC / AX FRE-

QUÊNCIA DUPLA. FREQUÊNCIA DU-

PLA MÍNIMA: 2,4 GHZ 547 MBPS / 5

GHZ 2400 MBPS 802.11AC: VELOCI-

DADES DE ATÉ 1730 MBPS. ENTRE-

GUE EM CAIXA OU EMBALAGEM

ORIGINAL E LACRADA. O EQUIPA-

MENTO DEVE ACOMPANHAR UM

MONITOR DA MESMA MARCA DO

FABRICANTE DO DESKTOP, SENDO

DE LED OU SUPERIOR COM TAMA-

NHO MÍNIMO 23,8 FULL HD, COM IN-

TERFACE HDMI, DISPLAYPORT E

VGA, SISTEMA OPERACIONAL WIN-

DOWS 10 PRO COM CHAVE DE ATI-

VAÇÃO VITALICIA. O EQUIPA-

MENTO DEVE ESTAR APTO PELA

CERTIFICAÇÃO ENERGYSTAR MAR-

CAS DE REFERÊNCIAS: DELL, HP,

LENOVO, SIMILAR OU DE MELHOR

QUALIDADE.

HP 400

SFF G9 /

HP P24

HP 400 SFF

G9 / HP P24
R$ 4.200,00 R$ 252.000,00

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT.

CNPJ: 22.672.727/0001-83

Contratado: STUDIO COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA

CNPJ: : 08.710.871/0001-00

Valor: R$ 252.000,00 (duzentos e cinquenta e dois mil reais).

Data: 20/09/2024.

Período Vigência: 20/09/2024 a 20/09/2025.

Primavera do Leste, 20 setembro de 2024.

Publique-se.

Valdecir Alventino da Silva

Vereador Presidente

*original assinado nos autos do processo

__________________________________________________________________________________________________________________________________________

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 20 de setembro de 2024 • Edição 2869 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 11

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

Contrato administrativo Nº. 74/2024

Processo Administrativo: Nº. 32/2024

Pregão Eletrônico: Nº 011/2024

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de Equipamentos e Componentes de Informática para a Câmara Municipal de Primavera do Leste-

MT.

DESCRIÇÃO DO OBJETO:

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA MODELO VALOR UNT VALOR TOTAL

19 60,00 UNID

COMPUTADOR DESKTOP - PROCES-

SADOR MÍNIMO (6-CORE, 12-

THREAD, CACHE DE 18MB, 2.5GHZ

ATÉ 4.4GHZ) COM DATA DE FABRI-

CAÇÃO NÃO INFERIOR A 2022 COM

PLACA DE VÍDEO INTEGRADA OU

SUPERIOR, MEMÓRIA MÍNIMA DE

8GB DDR4 (1X8GB) 3200MHZ - EX-

PANSÍVEL ATÉ 64G (2 SLOTS

UDIMM), DISCO SÓLIDO DE 256GB

PCIE NVME M.2, PORTAS FRONTAL

MÍNIMO: 2 PORTAS USB 3.0, 1 PORTA

USC TIPO C PORTASTRASEIRAS: 2

PORTAS USB 2.0, 2 PORTAS USB 3.2, 1

PORTA DE SAÍDA DE ÁUDIO, 1

PORTA ETHERNET RJ-45 GIGABIT, 1

PORTA HDMI, 1 PORTA DIS-

PLAYPORT 1.4; TECLADO MULTI-

MÍDA PRETO - EM PORTUGUÊS (PA-

DRÃO ABNT2) E MOUSE OPTICO E

CABO DE FORÇA. DEVE POSSUIR

PLACA INTERNA WIFI 6 COM PA-

DRÃO: 802.11B / G / N / AC / AX FRE-

QUÊNCIA DUPLA. FREQUÊNCIA DU-

PLA MÍNIMA: 2,4 GHZ 547 MBPS / 5

GHZ 2400 MBPS 802.11AC: VELOCI-

DADES DE ATÉ 1730 MBPS. ENTRE-

GUE EM CAIXA OU EMBALAGEM

ORIGINAL E LACRADA. O EQUIPA-

MENTO DEVE ACOMPANHAR UM

MONITOR DA MESMA MARCA DO

FABRICANTE DO DESKTOP, SENDO

DE LED OU SUPERIOR COM TAMA-

NHO MÍNIMO 23,8 FULL HD, COM IN-

TERFACE HDMI, DISPLAYPORT E

VGA, SISTEMA OPERACIONAL WIN-

DOWS 10 PRO COM CHAVE DE ATI-

VAÇÃO VITALICIA. O EQUIPA-

MENTO DEVE ESTAR APTO PELA

CERTIFICAÇÃO ENERGYSTAR MAR-

CAS DE REFERÊNCIAS: DELL, HP,

LENOVO, SIMILAR OU DE MELHOR

QUALIDADE.

HP 400

SFF G9 /

HP P24

HP 400 SFF

G9 / HP P24
R$ 4.200,00 R$ 252.000,00

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT.

CNPJ: 22.672.727/0001-83

Contratado: STUDIO COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA

CNPJ: : 08.710.871/0001-00

Valor: R$ 210.000,00  (duzentos e dez mil reais).

Data: 20/09/2024.

Período Vigência: 20/09/2024 a 20/09/2025.

Primavera do Leste, 20 setembro de 2024.

Publique-se.

Valdecir Alventino da Silva

Vereador Presidente

*original assinado nos autos do processo